2

Дело №5-263/2/2022
УИД:16MS0058-01-2022-001555-84
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2022 года

  город Набережные Челны

  Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №2 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Диярова Л.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Пастухова Л.А., ХХХ года рождения, уроженца города ХХХРеспублики Азербайджан, зарегистрированный и проживающий по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, улица Татарстан, дом ХХХ, квартира ХХХ, ранее не привлекавшийся к административной ответственности,
установил:

13 мая 2022 года в 06 часов 10 минут Пастухов Л.А., в новой части города Набережные Челны возле дома ХХХ осуществлял выгул своей собаки породы «кане-корсо» без поводка и намордника.

В судебном заседании Пастухов Л.А. с правонарушением согласился.
Выслушав Пастухова Л.А., изучив материалы дела, считаю, что его вина, подтверждается материалами дела: протоколом от 25 мая 2022 года (л.д. 2), объяснениями (л.д. 5-9).
Содеянное Пастуховым Л.А. мировой судья квалифицирует по статье 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19 декабря 2006 года, как нахождение на улицах, в парках, в скверах, во всех видах общественного транспорта и других общественных местах с собаками без намордников и поводков, а равно оставление их без присмотра в общественных местах.
Изучением личности  Пастухова Л.А. установлено, что он ХХХ, работает в ПАО «ХХХ» ХХ.

В качестве смягчающего вину обстоятельства суд учитывает признание вины.

Отягчающих вину обстоятельств не установлено.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 1.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19 декабря 2006 года,  мировой судья,

постановил:

признать Пастухова Л.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19 декабря 2006 года и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.
Мировой судья

подпись

Диярова Л.Г.